
 

 

  

   

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, par. 1, 

lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione 

al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui 

all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

Parere del Direttore Amministrativo Parere del Direttore Sanitario 

    
 

Il Segretario Il Direttore Generale 

    
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0001040 24/05/2022

OGGETTO: D. Lgs. n. 502/1992, art. 3, c. 1-quater e art. 17 – L. R. Puglia 43/2014 –
Aggiornamento composizione Collegio di Direzione ASL Bari e relativo Ufficio
di Segreteria – Integrazione.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20220002103 DEL 20/05/2022
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 4 (quattro) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Firmato Digitalmente il 24/05/2022 15:16

Luigi FRUSCIO

Firmato Digitalmente il 24/05/2022 16:34

Donato SIVO

Firmato Digitalmente il 24/05/2022 17:20

Romana Giovanna PISCITELLI

Firmato Digitalmente il 24/05/2022 17:07

Antonio SANGUEDOLCE

24/05/2022

Firmato Digitalmente il 24/05/2022 17:27

Piscitelli Romana Giovanna 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO: D. Lgs. n. 502/1992, art. 3, c. 1-quater e art. 17 – L. R. Puglia 43/2014 

– Aggiornamento composizione Collegio di Direzione ASL Bari e 
relativo Ufficio di Segreteria – Integrazione.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
con l’assistenza del Segretario, sulla base dell’istruttoria e della proposta formulata dal 
Dirigente Amministrativo Responsabile U.O.S. Affari Generali, dott.ssa Romana Giovanna 
Piscitelli, che ne attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legalità, 
considera e determina quanto segue: 
 
Premesso che, conformemente alle previsioni legislative nazionali di cui al D. Lgs n. 502/1992 
(art. 3, c. 1-quater, artt. 15-quinquies e 17) e regionali, di cui alla l.r. Puglia n. 43/2014, alla 
luce delle innovazioni organizzative impresse all’Azienda a seguito della adozione della D.D.G. 
1005/2020, con D.D.G. n. 1738/2021, successivamente rettificata con D.D.G. n. 2429/2021, si 
è provveduto all’aggiornamento della composizione del Collegio di Direzione dell’Asl Bari, così 
come dell’Ufficio di segreteria della Presidenza del medesimo Collegio;  
 
Dato atto che, con coeva D.D.G. n. 2112/2021, sono state approvate ulteriori integrazioni e 
modifiche al nuovo assetto organizzativo aziendale confermando, in particolare, tra le 
articolazioni aziendali in Staff alla Direzione Strategica, la U.O.C. Statistica ed Epidemiologia, 
nonché la U.O.C. Programmazione, Innovazione e Continuità Ospedale Territorio; 
 
Preso atto che la dott.ssa Margherita Paciello, già individuata quale componente supplente 
dell’Ufficio di segreteria della Presidenza del Collegio di Direzione con la citata D.D.G. n. 
1738/2021, ha informalmente notiziato il Presidente in merito a circostanze di natura 
personale che ostano alla prosecuzione dell’attività in parola; 
 
Ritenuto, conseguentemente, necessario procedere: 
- alla coerente integrazione della composizione del Collegio in parola, rispettosa delle 

indicazioni originariamente formulate dal Direttore Generale con nota del 18/6/2021 (prot. 
40674), mediante la previsione – quali componenti – del Direttore U.O.C. Statistica ed 
Epidemiologia e del Direttore U.O.C. Programmazione, Innovazione e Continuità Ospedale 
Territorio, fermi gli ulteriori componenti già individuati dalle precedenti D.D.G. n. 
1738/2021 e D.D.G. n. 2429/2021; 

- alla previsione, quale componente supplente dell’Ufficio di segreteria della Presidenza del 
Collegio di Direzione, del sig. Domenico Roveto, assistente amministrativo, in sostituzione 

Proposta N.ro 0002103/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001040/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

della dott.ssa Margherita Paciello, secondo le indicazioni pervenute dalla Direzione 
Strategica per le vie brevi; 

 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, reso ai 
sensi dell’art. 3, D. Lgs. 502/1992;  

 
Per tutte le ragioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate per 
formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

DELIBERA 
 
a. di integrare le proprie precedenti Deliberazioni n. 1738/2021 e n. 2429/2021, per le 

motivazioni espresse in narrativa, individuando: 
a.1 quali ulteriori componenti del Collegio di Direzione aziendale, il Direttore U.O.C. 

Statistica ed Epidemiologia e il Direttore U.O.C. Programmazione, Innovazione e 
Continuità Ospedale Territorio, fermi i componenti già individuati dalle predette D.D.G. 
n. 1738/2021 e D.D.G. n. 2429/2021; 

a.2 quale componente supplente dell’Ufficio di segreteria della Presidenza del Collegio di 
Direzione, il sig. Domenico Roveto, assistente amministrativo, in sostituzione della 
dott.ssa Margherita Paciello; 

b. di confermare integralmente le restanti previsioni delle D.D.G. n. 1738/2021 e D.D.G. n. 
2429/2021 non incise dal presente atto; 

c. di notificare il presente provvedimento, a cura dell’Ufficio di Segreteria della Presidenza del 
Collegio di Direzione, a tutti i componenti del medesimo Collegio, all’OIV e al Collegio 
Sindacale aziendale per il tramite delle rispettive segreterie, nonché ai dipendenti 
Margherita Paciello e Domenico Roveto;  

d. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 
aziendale; 

e. di demandare all'U.R.P. la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale 
nella apposita sezione Amministrazione Trasparente/Disposizioni generali, ai sensi dell'art. 
12, D. Lgs. 33/2013; 

f. di attestare di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
ex art. 6-bis, I. 241/90, artt. 6 e 7, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), I. 190/2012 — quest'ultimo come recepito, a livello 
aziendale, dal vigente PTPCT — tale da pregiudicare l'esercizio imparziale di funzioni e 
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non 
trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-bis, D. Lgs. 165/2001. 

 
 

Proposta N.ro 0002103/2022

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001040/2022



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

PROPOSTA N.RO 20220002103 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20220001040 DEL 24/05/2022
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale (DDG n. 132/2019) e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello
aziendale, alla Parte II, par. 1, lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di
funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna
delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Lepore Marilena Firmato digitalmente il

20/05/2022 14:53

Responsabile UOS/UOSD Piscitelli Romana Giovanna Firmato digitalmente il
20/05/2022 14:57


